1

Департамент финансов

администрации города Твери

П Р И К А З

«5»   октября 2022  года                                                                                         № 98
О внесении изменений  в приказ  Департамента финансов администрации города Твери  от 22.12.2011 № 92 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери, Порядка составления и ведения бюджетных росписей распорядителей, прямых получателей бюджетных средств и главных администраторов источников финансирования дефицита и Порядка утверждения лимитов бюджетных обязательств»
В соответствии со статьёй 217 и статьёй 6  Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 02.06.2021    № 79,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Пункт 4 Порядка утверждения (изменения), доведения (отзыва) лимитов бюджетных обязательств, утвержденного приказом Департамента финансов администрации города Твери от 22.12.2012 № 92 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Твери, Порядка составления и ведения бюджетных росписей распорядителей, прямых получателей бюджетных средств и главных администраторов источников финансирования дефицита и Порядка утверждения лимитов бюджетных обязательств»  изложить в следующей редакции:

«4. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в пределах бюджетных ассигнований, установленных решением Тверской городской Думы о бюджете.

На основании решения Главы города Твери лимиты бюджетных обязательств распорядителям и прямым получателям бюджетных средств могут быть уменьшены (отозваны) и (или)  восстановлены полностью или частично в следующих случаях:

- изменения динамики поступления налоговых и неналоговых доходов в процессе исполнения бюджета города Твери;

- получения от распорядителя и прямого получателя бюджетных средств уведомления о просрочке исполнения обязательств по муниципальным контрактам, заключенным в текущем финансовом году, не позволяющей использовать в полном объеме доведенные лимиты до 31 декабря текущего года.».

 2. Начальникам отраслевых отделов департамента финансов  администрации города Твери обеспечить доведение настоящего приказа до курируемых распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города Твери.

3. Отделу автоматизации бюджетного процесса и организационно-кадровой работы администрации города Твери разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя начальника департамента финансов  администрации города Твери Конопатову Л.И.

Начальник департамента финансов

администрации города Твери

О.И.Слобода

Согласовано:

Заместитель начальника

департамента финансов

Л.И.Конопатова

Заместитель начальника

департамента финансов

Ю.В.Козлова

Начальник отдела сводного бюджетного

планирования, исполнения бюджета

и национальных проектов

  Е.Г.Лёзина